[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.12.2015
№

837-п

	О внесении изменений в постановление главы администрации района от 21 октября 2015 года № 745-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тюльганский район на 2016 - 2018 годы»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 2 марта                   2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением главы администрации района Тюльганского  района от 27 января 2014 года № 43-п «Об утверждении Порядка разработки, согласования, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тюльганского района» постановляю:

1... Внести изменение в постановление главы администрации района от 21.10.2015 года № 745-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тюльганский район на 2016 - 2018 годы»:
п.8 раздела 1 приложения к постановлению «Перечень основных мероприятий Программы», дополнить следующими подпунктами:

5. Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением.
6. Осуществление функций органов местного самоуправления по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
7. Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания.

8. Выплаты в соответствии с нормативными правовыми актами представительных органов власти.
п.10 раздела 1 приложения к постановлению «Объёмы и источники финансирования Программы», изложить в новой редакции: «Общий объем финансовых затрат из  бюджета  муниципального образования  на реализацию  Программы  составляет 22 881,20 тыс. рублей в том числе:

 в 2016 году - 22 801,20 тыс. рублей;
 в 2017 году - 40 тыс. рублей;
 в 2018 году - 40 тыс. рублей»
В разделе 4 приложения словосочетание «Объем финансирования Программы в 2016 – 2018 годах составит 120 тыс. рублей, в том числе:   в 2016 году – 40 тыс. рублей; в 2017 году – 40 тыс. рублей; в 2018 году – 40 тыс. рублей», заменить на словосочетание «Объем финансирования Программы в 2016 – 2018 годах составит 22 881,20 тыс. рублей, в том числе:   в 2016 году – 22 801,20  тыс. рублей; в 2017 году – 40 тыс. рублей; в 2018 году – 40 тыс. рублей»
Приложение к муниципальной программе «МЕРОПРИЯТИЯ по реализации муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016 – 2018 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
2..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы администрации района Кузнецова А.Ю.

3...Постановление вступает в силу после его официального размещения             на официальном сайте Тюльганского района в сети интернет, но не ранее чем             с 1 января 2016 года.

Глава района                                                                                                  И.В. Буцких

Разослано: райпрокурору,     орготделу - 2 ,     А.Ю. Кузнецову,     А.П. Степанову,

                 финансовому отделу

	Приложение
к постановлению главы             администрации района

08.12.2015 № 837-п

МЕРОПРИЯТИЯ

по реализации муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной службы

в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016 – 2018 годы»

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки исполнения
	Объём

финансирования 2016 – 2018 годы (тыс. руб.)
	Финансирование (тыс. руб.)
	Ответственные исполнители

	2016 год
	2017 год

	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

	1.1.
	Поддержание нормативной правовой базы муниципального образования Тюльганский район (далее – муниципальное образование) в актуальном состоянии: своевременное внесение изменений, дополнений и признание правовых актов утратившими силу в соответствии с федеральным законодательством о муниципальной службе и законодательством Оренбургской области о муниципальной службе.

	В течение всего периода

	Руководитель аппарата главы администрации района

	1.2.
	Разработка и внесение на рассмотрение главы района предложений по совершенствованию муниципальной службы и кадровой политики в муниципальном образовании

	В случае необходимости

	Руководитель аппарата главы администрации района

	2. Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы

	2.1.
	Организация методического обеспечения муниципальной службы по актуальным вопросам:

- создание электронной базы нормативно-правовых актов по вопросам муниципальной службы;

- формирование консультативных памяток («Для аттестуемого», «Для резервиста», «Для конкурсанта» и др.)

	В случае необходимости

	Ведущий специалист – юрист,

Ведущий специалист
по мобработе

	2.2.
	Организация и проведение конференций (семинаров, консультаций и т.д.) по актуальным вопросам муниципальной службы, в том числе для муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы и стаж по специальности от 0 до 2 лет

	Ежегодно

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	2.3.
	Участие в мероприятиях (видеоконференциях, семинарах, конференциях) по отдельным вопросам муниципальной службы, проводимых аппаратом Губернатора              и Правительства Оренбургской области
	В течение всего периода

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений

	2.4.
	Информирование населения муниципального образования по вопросам муниципальной службы:

- через средства массовой информации (телевидение, печатные издания);

- через сайт Тюльганского района в сети Internet

	В случае необходимости

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений

	2.5.
	Организация мониторинга общественного мнения жителей муниципального образования по оценке деятельности муниципальных служащих муниципального образования

	Ежегодно

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист по мобработе

	2.6.
	Организация контроля исполнения муниципальными служащими кодекса этики и служебного поведения            муниципальных служащих муниципального образования

	Постоянно

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	2.7.
	Организация контроля соблюдения муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством федеральным о муниципальной службе и законодательством Оренбургской области  о муниципальной службе
	Постоянно

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	2.8.
	Обеспечение защиты персональных данных работников и информации, связанной с осуществлением работниками трудовой (служебной) деятельности  в администрации района и иных исполнительных органах муниципального образования
	В течение всего периода

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	3.1.
	Анализ и обобщение информации по организации              дополнительного профессионального образования (повышения квалификации, профессиональной переподготовке) муниципальных служащих муниципального образования
	Ежегодно

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	3.2.
	Формирование перспективного плана дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Ежегодно

	Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	3.3.
	Организация дополнительного профессионального образования (повышения квалификации, профессиональной переподготовки) муниципальных служащих
	Ежегодно
	120
	40
	40
	40
	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	3.4.
	Создание Совета по вопросам муниципальной службы и кадровой политики при главе Тюльганского района

	В случае необходимости

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	4. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы

	4.1.
	Контроль за служебным и профессиональным ростом муниципального служащего, планирование стратегии его карьерного роста
	В течение всего периода

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	4.2.
	Совершенствование проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы муниципального образования
	В случае необходимости

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Ведущий специалист
по мобработе

Конкурсная

комиссия

	4.3.
	Совершенствование формирования кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы                в администрации района и иных исполнительных органах муниципального образования

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Ведущий специалист
по мобработе

	4.4.
	Учёт и анализ работы по формированию и эффективному использованию кадрового резерва муниципального образования
	В случае необходимости

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Ведущий специалист
по мобработе

	4.5.
	Проведения конкурса по присвоению классный чинов муниципальным служащим

	2015-2017

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Ведущий специалист
по мобработе

	4.6.
	Анализ и подготовка предложений по совершенствованию организационной структуры управления, численности персонала муниципальной службы в муниципальном образовании Тюльганский район
	В случае необходимости ежегодно

	Руководитель аппарата главы администрации района

	4.7.
	Анализ состояния кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образования, сбор, обработка и анализ информации о движении кадров муниципальной службы в муниципальном образовании (учёт появившихся вакансий; изучение причин незамещения вакансий; планирование штатной численности органов местного самоуправления)
	Ежеквартально

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	4.8.
	Внедрение и совершенствование механизма ежегодных отчётов муниципальных служащих муниципального образования перед главой района и руководителями структурных подразделений
	В случае необходимости ежегодно

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений,

Ведущий специалист
по мобработе

	4.6.
	Совершенствование формы проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования:

- обобщение опыта проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования;

- разработка и внедрение новых форм проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования

	Ежегодно

В случае необходимости

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Аттестационная комиссия

	4.7.
	Привлечение независимых экспертов:

- для участия в работах по формированию резерва;

- для участия в работе аттестационных комиссий;

- для участия в работе конкурсной комиссии

	В случае необходимости

	Руководитель аппарата главы администрации района

	4.9.
	Формирование и внедрение механизмов регулирования служебного поведения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе
	В течение всего периода

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений

	4.11.
	Совершенствование системы морального поощрения муниципального служащего муниципального образования
	В течение всего периода

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений

	4.12.
	Совершенствование системы материального поощрения муниципального служащего муниципального образования:

- оплата труда с учётом показателей эффективности                        и результативности деятельности муниципальных служащих, а также рейтинга муниципального служащего;

- система установки надбавок; выплаты премий
	В течение всего периода

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений

	4.13,
	Проведение в структурных подразделениях администрации района и иных исполнительных органах муниципального образования эксперимента по разработке и внедрению методики определения рейтинга муниципальных служащих
	В случае необходимости

	Руководитель аппарата главы администрации района,

Руководители структурных подразделений

	5. Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением

	5.1.

	Глава муниципального образования

	1100,00
	1100,00

	5.2.
	Центральный аппарат

	10744,00
	10744,00

	5.3.
	Единая субвенция бюджетам городских округов и муниципальных районов на осуществление отдельных государственных полномочий

	473,80
	473,80

	5.4.
	Осуществление переданных полномочий по формированию торгового реестра

	6,40
	6,40

	5.5.
	Осуществление переданных полномочий по сбору информации от поселений, входящих в состав муниципальных районов, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Оренбургской области

	143,20
	143,20

	5.6.
	Осуществление переданных полномочий по ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	324,20
	324,20

	6. Осуществление функций органов местного самоуправления по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	6.1.
	Резервный фонд

	500,00
	500,00

	6.2.
	Учреждения, осуществляющие функции органов местного самоуправления по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

	1016,00
	1016,00

	7. Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания

	7.1.
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания подведомственных учреждений

	7569,10
	7569,10

	8. Выплаты в соответствии с нормативными правовыми актами представительных органов власти

	8.2.

	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим

	1358,30
	1358,30